
 Reisen Sie digital

Weisen Sie Ihr Abonnement auf dem SwissPass 
bequem mit Ihrem Smartphone oder Tablet vor. 
Wie das funktioniert, erfahren Sie auf swis-
spass.ch/swisspassmobile.

Laden Sie jetzt Ihre App herunter. Übrigens: Mit 
Fairtiq oder EasyRide (SBB Mobile) fahren Sie 
flexibel zum besten Preis.

 Preise Billette

Einzelbillett Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

3.70 6.10 2.80 4.60

2 5.10 8.40 3.30 5.40

3

2 Stunden

7.00 11.60 3.70 6.10

4 9.40 15.50 4.70 7.80

5 11.50 19.00 5.80 9.60

alle Zonen 12.90 21.30 6.50 10.70

Mehrfahrtenkarte Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

20.00 33.00 15.10 24.80

2 27.50 45.40 17.80 29.20

3

2 Stunden

37.80 62.40 20.00 32.90

4 50.80 83.80 25.40 42.10

5 62.10 102.50 31.10 51.80

alle Zonen 69.70 114.90 34.80 57.80

Tageskarte Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

7.40 12.20 5.60 9.20

2 10.20 16.80 6.60 10.80

3

2 Stunden

14.00 23.20 7.40 12.20

4 18.80 31.00 9.40 15.60

5 23.00 38.00 11.50 19.20

alle Zonen 25.80 42.60 12.90 21.40

Multi-Tageskarte Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Kinder bis 16 Jahre, Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

40.00 66.00 30.20 49.60

2 55.00 90.80 35.60 58.40

3

2 Stunden

75.60 124.80 40.00 65.80

4 101.60 167.60 50.80 84.20

5 124.20 205.00 62.20 103.60

alle Zonen 139.40 229.80 69.60 115.60

www.tvsz.ch

Sortiment und Preise
Gültig ab 10. Dezember 2023 

 Der Tarifverbund Schwyz

Freie Fahrt in den gewählten Zonen

Mit einem Fahrausweis des Tarifverbunds 
Schwyz lösen Sie eine Anzahl Zonen, nicht eine 
bestimmte Strecke. Die Anzahl gewählter Zonen 
ergibt den Preis. Innerhalb der gelösten Zonen 
können Sie sämtliche Verkehrsunternehmen 
benutzen, welche im Verbund zusammen-
geschlossen sind. Ab fünf bzw. sechs Zonen steht 
Ihnen das ganze Verbundsgebiet zur Verfügung. 

 Produkte

Tageskarte

Gültig für einen Kalendertag in den gelösten 
Zonen. Die Tageskarte ist jeweils bis 05.00 Uhr 
morgens am Folgetag gültig.

Mehrfahrtenkarte

Reisen Sie gelegentlich in den gleichen Zonen? 
Dann lösen Sie 6 Fahrten und profitieren Sie von 
10% Rabatt.

Schwyzer Pass für 1 Monat *

Ideal für den Arbeits- oder Schulweg.  
Einmal lösen und einen ganzen Monat fahren,  
so viel Sie wollen.

Schwyzer Pass für 1 Jahr *

Der Schwyzer Jahrespass bringt Sie jeden Tag  
ans Ziel. Sie fahren während 12 Monaten und 
bezahlen nur 9 Monate!

Z-Pass *

Das ideale Abo für Pendler. Pendeln Sie  
mindestens dreimal pro Woche zwischen dem 
Wirtschaftsraum Zürich und dem Tarifverbund 
Schwyz? Der Z-Pass ist für diverse Verbund- 
Kombinationen (Korridore) erhältlich: Mehr 
Informationen finden Sie unter www.z-pass.ch.

Modul-Abo *

Pendeln leicht gemacht. Wenn Sie regelmässig 
zwischen Tarifverbünden oder ausserhalb des 
Tarifverbunds Schwyz pendeln und den Orts-
verkehr nutzen möchten, ist das Modul-Abo eine 
ideale Lösung. Mehr Informationen finden Sie 
unter www.sbb.ch/modul-abo.

* Die Abos werden auf dem SwissPass ausgegeben.



 Preise Billette und Abos ZonenplanTarifzonen
Gültig ab 10.12.2023

Kontakt
Tarifverbund Schwyz
Auto AG Schwyz
Bahnhofstrasse 4, 6430 Schwyz

Telefon 041 817 75 00
info@tvsz.ch, www.tvsz.ch
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Im TVSZ dürfen die Zonen 
691/692 ausschliesslich in 
Kombination mit weiteren Zonen 
(ausgenommen Zone 676) gelöst 
werden. Einzeln, zusammen oder 
in Kombination mit Zone 676 
wird der Tarif des Passepartout 
angewendet. 
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*

Bahnhof
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Endhaltestelle

Halt nur in eine Richtung

Halt auf Verlangen

Fussweg

Gruppenbillett Vollpreis Reduziert
(Inhaber Halbtax-Abo,  

Jugendliche bis 25 Jahre, 
Hunde)

Zonen Gültigkeitsdauer 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse

1
1 Stunde

2.60 4.30 2.00 3.20

2 3.60 5.90 2.30 3.80

3

2 Stunden

4.90 8.10 2.60 4.30

4 6.60 10.90 3.30 5.50

5 8.10 13.30 4.00 6.70

alle Zonen 9.00 14.90 4.50 7.50

Schwyzer Pass für 1 Monat
Erwachsene Jugendliche bis 25 Jahre

Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1 73.00 116.00 53.00

2 104.00 166.00 75.00

3 135.00 216.00 100.00

4 153.00 245.00 111.00

alle Zonen 167.00 268.00 123.00

Schwyzer Pass für 1 Jahr
Erwachsene Jugendliche bis 25 Jahre

Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1 657.00 1048.00 477.00

2 936.00 1498.00 675.00

3 1215.00 1947.00 900.00

4 1377.00 2201.00 999.00

alle Zonen 1503.00 2411.00 1107.00

• Es wird mindestens eine Zone berechnet.
• Es können nur aneinandergrenzende Zonen kombiniert werden.
• Die Anzahl der Zonen ergibt den Preis für den Fahrausweis.
• Ab fünf bzw. sechs Zonen sind alle Zonen frei befahrbar.
• Alle Preise in CHF inkl. MwSt. Änderungen vorbehalten.
• Tageskarten sind jeweils bis 05.00 Uhr morgens am Folgetag 

gültig.


